证券代码：002542         证券简称：中化岩土         公告编号：2022-081

中化岩土集团股份有限公司

关于全资子公司收到中标通知书暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

中化岩土集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司北京场道市政工程

集团有限公司（以下简称“北京场道”）参与的武侯大道（二环路至江安河）道路改

造工程（一期）施工一标段中标候选人于 2022 年 8 月 8 日公示，北京场道被公示为

第一中标候选人。公司于 2022 年 8 月 9 日公告了《关于全资子公司为项目第一中标

候选人暨关联交易的提示性公告》(公告编号：2022-079)。

近日，北京场道收到《中标通知书》，确认北京场道中标前述项目。招标人成都

兴城投资集团有限公司（以下简称“成都兴城集团”）为公司控股股东，与公司具有

关联关系，本次交易构成关联交易。

上述工程通过公开招投标方式竞得，履行了公开招标程序。公司第四届董事会第

十四次会议、第四届监事会第十一次会议、2021 年度股东大会审议通过了《关于 2022

年度公司日常关联交易预计的议案》，并于 2022 年 4 月 12 日披露了《关于 2022 年度

公司日常关联交易预计的公告》（公告编号：2022-027）。本次日常关联交易金额已在

前述公告中进行预计。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，

也不构成重组上市，无需经过有关部门批准。

二、交易双方基本情况

（一）招标人基本情况

1．企业名称：成都兴城投资集团有限公司

2．统一社会信用代码：915101006863154368

3．公司住所：成都市高新区濯锦东路 99 号

4．法定代表人：任志能

5．公司类型：有限责任公司(国有独资)

6．注册资本：2,400,000 万元人民币(未办理工商登记)

7．经营范围：控股公司服务；土地整理与开发；城市配套基础设施，环境治理

的投融资，建设和管理；住宅房屋建筑，道路、隧道和桥梁工程建筑，管道和设备安

装，工程技术与设计服务，建材批发，园区管理；房地产开发经营，房地产租赁经营，

物业管理；健康咨询，老年人养护服务；体育组织服务，体育场所服务，休闲健身活

动，会议、展览及相关服务；资本运作；国有资产管理；对外投资（不得从事非法集

资、吸收公众资金等金融活动）；特许经营；其他非行政许可的经营项目。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可展开经营活动）。

8．主要财务数据：

单位：万元

项目
2021 年 12 月 31 日/2021 年度

（经审计）

2022 年 3月 31 日/2022 年 1-3 月

（未经审计）

资产总计 94,199,134.03 100,074,786.64

净资产 12,495,542.62 13,173,438.20

营业收入 19,707,422.50 3,556,423.99

净利润 594,692.70 217,121.27

9．关联关系：北京场道为公司全资子公司，成都兴城集团为公司控股股东，构

成关联关系。

10．履约能力：成都兴城集团不是失信被执行人，具备履行合同义务的能力。

(二）中标人基本情况

1．企业名称：北京场道市政工程集团有限公司

2．统一社会信用代码：91110000723584900F

3．注册地址：北京市大兴区科苑路 13 号院 1号楼 B座 509 室

4．法定代表人：连文致

5．公司类型：有限责任公司(法人独资)

6．注册资本：50,000 万元人民币

7．经营范围：压力管道安装（特种设备许可证有效期至 2022 年 11 月 09 日）；

道路货物运输；工程勘察；工程设计；测绘服务；施工总承包；专业承包；劳务分包；

承包与其实力、规模、业绩相适应的国外工程项目；对外派遣实施上述境外工程所需

的劳务人员；建筑工程机械租赁（不含车辆）；销售建筑材料及装饰材料；建设工程

项目管理；技术开发；技术转让；技术服务；技术咨询；土石方工程；城市园林绿化

施工；风景园林设计；城市园林绿化养护；地质灾害治理；工程技术研究与试验发展；

城市园林绿化规划服务；工程监理；环境监测。（市场主体依法自主选择经营项目，

开展经营活动；测绘服务、道路货物运输、工程勘察、工程设计以及依法须经批准的

项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策

禁止和限制类项目的经营活动。）

三、工程概况及中标通知书的主要内容

1．工程名称：武侯大道（二环路至江安河）道路改造工程（一期）施工一标段。

2．建设地点：位于成都市武侯区。

3．建设内容：施工一标段建设内容为道路工程、人行天桥、隧道工程、排水工

程、综合管线、电气工程、景观绿化、交安工程、临时交通组织、临时路灯等。

4．中标范围：武侯大道（二环路至江安河）道路改造工程（一期)施工图设计桩

号 K2+380~K3+836，其中北侧人行道（含路缘石）及以北的所有建设内容以桩号 K3+852

为界范围内的全部内容。

5．质量要求：达到现行有关施工及验收规范合格标准要求。

6．标段划分：共 1 个标段。

7．工期/周期：720 个日历天。

8．中标价：361,507,177.11 元。

四、交易的定价政策及定价依据

本次关联交易遵守了国家有关法律、法规和规范性文件的有关要求，交易价格经

公开招标程序确定，定价合理、公允，不存在利用关联方关系损害上市公司利益的行

为，也不存在损害公司合法利益或向关联公司输送利益的情形。

五、关联交易对上市公司的影响

上述中标金额占公司 2021 年度经审计营业收入的 6.99%。上述交易内容属于北

京场道的日常经营行为，不会对公司独立性产生影响。该项目签订正式合同且顺利实

施后，预计将对公司未来经营业绩产生积极影响。

六、与该关联人累计已发生的各类关联交易情况

2022 年年初至披露日，公司与关联人成都兴城集团（包含受同一主体控制或相

互存在控制关系的其他关联人）累计已发生的各类关联交易的总金额 16,566.62 万

元。

七、风险提示

1．该中标项目尚未与招标人签订合同，合同条款尚存在一定不确定性，签订项

目合同后，公司将及时履行信息披露义务。

2．在签订正式合同后，履行过程中如果遇到不可预计的或不可抗力等因素的影

响，有可能会导致合同无法全部履行或终止的风险。

敬请广大投资者注意投资风险。

八、备查文件

1．中标通知书；

2．上市公司关联交易情况概述表。

特此公告。

中化岩土集团股份有限公司

董事会

2022 年 08 月 17 日